ESTADO DA BAHIA

cÂulna MUNtctPAt DE AIAGoINHAS

t

A

rNDrcAçÃo Ne 034 l2O2O

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento
lnterno desta Casa e depois de ouvido seu Egregio Plenário solicita a V.

Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da

seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Visando promover o empreendedorismo junto ao público jovens em
nossa cidade, solícito a criação de um projeto de parceria entre a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômíco e Meio Ambiente -
SEDEA e o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas -
SEBRAE para juntos estabelecerem um espaço de incubadora e ideias para

empreendimento voltada para os jovens que terminaram o ensino medio.
Espaço este que deverá oferecer toda estrutura de capacitação e

desenvolvimento do negócio para fomentar a geração de emprego e

renda entre os jovens de do município.

Sala das Sessões, em 07 de maio de2020.

\

A1a
Ozeas Menezes \
Vereador autor.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

www.cama radealagoin has.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia

: